[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2015 года                   с. Вольно-Надеждинское                                    № 167
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 20.08.2010 № 868 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Надеждинского муниципального района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Надеждинского муниципального района», утвержденный постановлением  администрации Надеждинского муниципального района от 20.08.2010 № 868 (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1.
Пункт 1.4. Раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.
При предоставлении Услуги Отдел:
1)
принимает и рассматривает заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Надеждинского муниципального района;
2)
выдает заявителю уведомление о приеме заявления к рассмотрению;
3)
на основании протокола Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешений на право организации розничных рынков оформляет уведомление о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Надеждинского муниципального района либо уведомление об отказе в выдаче разрешения с указанием причин отказа, которое подписывается председателем Комиссии и вручается Отделом заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения;

4)
выдает заявителю разрешение на право организации розничного рынка не позднее трех дней со дня принятия указанного решения без направления дополнительного уведомления о выдаче разрешения.».

1.2.
Пункт 2.2.5 Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.5.
Уведомление об отказе в предоставлении Услуги с указанием причин отказа, выдается в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения.».
1.3.
Пункт 2.5.1 Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.5.1.
Для предоставления Услуги необходимы следующие документы:
1)
заявление, подписанное лицом, представляющим интересы юридического лица в соответствии с учредительными документами этого юридического лица или доверенностью, и удостоверенное печатью юридического лица, от имени которого подается заявление, в котором должны быть указаны:
-
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;
-
идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
-
тип рынка, который предполагается организовать.
2)
копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);
3)
выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;
4)
удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок.».

1.4.
Пункт 2.5. Раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.5.2. следующего содержания:
«2.5.2.
Документы, указанные в подпункте 2 пункта 2.5.1. настоящего Административного регламента, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 3 и 4 пункта 2.5.1. настоящего Административного регламента, запрашиваются специалистом Отдела, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно.».

1.5.
Пункт 2.5. Раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7.
Требования к оформлению разрешения на право организации розничного рынка.
2.7.1.
В разрешении на право организации розничного рынка указываются:
1)
наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение;

2)
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок;

3)
тип рынка;

4)
срок действия разрешения;

5)
идентификационный номер налогоплательщика;

6)
номер разрешения;

7)
дата принятия решения о предоставлении разрешения.
2.7.2.
Разрешение выдается на срок, не превышающий пяти лет. В случае, если юридическому лицу объект или объекты недвижимости, где предполагается организовать рынок, принадлежат на праве аренды, срок действия такого разрешения определяется с учетом срока действия договора аренды.
2.7.3.
Юридическое лицо, получившее разрешение, признается управляющей рынком компанией.».
1.6.
Абзац 6 пункта 3.1 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
оформление уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка и вручение заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения с последующей выдачей заявителю разрешения на право организации розничного рынка не позднее трех дней со дня принятия указанного решения.».

1.7.
Абзац 7 пункта 3.1 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
оформление уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин отказа и вручение заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения.».
1.8.
Абзац 1 пункта 3.4 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административного действия по оформлению уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка и вручение заявителю либо уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин отказа, является решение Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешений на право организации розничных рынков (далее – Комиссия). На основании протокола Комиссии специалистом Отдела оформляется уведомление о выдаче разрешения на право организации розничного рынка либо уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин отказа, которое подписывается председателем Комиссии, и вручается (направляется) специалистом Отдела заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения. Разрешение на право организации розничного рынка вручается (направляется) заявителю не позднее трех дней со дня принятия указанного решения.».

1.9.
Абзац 7 пункта 3.4 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Исполнение данного административного действия составляет срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения Комиссией.».
2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере социально-экономического развития района.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев